
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 	 DIÁRIO %AL 
EXECUTIVO 	 Ano VI - Edição N° 328 de 5 de 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - CONTRATOS - Aviso de Extrato de A4vÕ42.iü '2 
ADITIVO/2020 	 ' -...f'F[ •_ 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Stã11a- C) 

de Infraestrutura vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 40  ADITIVO, referente ao q4)rJT0 N° 
0910.01/2019/TP, resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 2207.01/2019!T94 Ot'O 
IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE ITAITINGAICE9IPOE 
ADITIVO: Aditivo de Prazo. DATA ASSINATURA: 0111012020. PRAZO: 01 de outubro de 2020 até 30 de 
Dezembro de 2020. Fundamentação: Art. 57, § 1 0 , II da Lei 8.666193. SECRETARIA: INFRAESTRUTURA. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa. Secretário de lnfraestrutura. ASSINA PELA 
CONTRATADA: David de Lima Freire - Representante Legal. Itaitinga-CE, 05 de Outubro de 2020. Amaral 
Cavalcante de Sousa - Secretária de Infraestrutura. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo: 12  ADITIVO/2020 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 
de Educação vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 11  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
0601.1 II2O2OIPEISRP, resultante da Modalidade PREGÃO ELETRONICO N°. 1801.011201 9/PE/SRP. 

3JETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
'ÀLIMENTICIOS DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DE: EDUCAÇÃO, SAÚDE, 
CULTURA, GABINETE DO PREFEITO E TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: ACRÉSCIMO NAS QUANTIDADES. DATA ASSINATURA: 2810912020. 
VALOR: R$ 117.435,49. Fundamentação: Art. 65, inciso 1, alínea "b" e § 1 0 ,  da Lei 8.666193. SECRETARIA: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva. Secretário de 
Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Thiago Soares Rodrigues - Representante Legal. Itaitinga-CE, 
05 de Outubro de 2020. Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo: 1 9  ADITIVO/2020 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 
de Educação vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 1° ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
0601.0712020!PE/SRP, resultante da Modalidade PREGAO ELETRONICO N°. 1801.0112019/PE/SRP. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DE: EDUCAÇÃO, SAÚDE, 
"ULTURA, GABINETE DO PREFEITO E TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

AITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: ACRÉSCIMO NAS QUANTIDADES. DATA ASSINATURA: 2810912020. 
VALOR: R$ 96.442,00. Fundamentação: Art. 65, inciso 1, alínea "b" e § 1 0 , da Lei 8.666193. SECRETARIA: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva. Secretário de 
Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Jaques Adriano Lopes Oliveira - Representante Legal. Itaitinga-
CE, 05 de Outubro de 2020. Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo j2  ADITIVO/2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 
de Educação vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 10  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
0602.0412020/PE/SRP, resultante da Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°. 1801.01/2019/PE/SRP. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DE: EDUCAÇÃO, SAÚDE, 
CULTURA, GABINETE DO PREFEITO E TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGAICE. TIPO DE ADITIVO: ACRÉSCIMO NAS QUANTIDADES. DATA ASSINATURA: 2810912020. 
VALOR: R$ 155.865,60. Fundamentação: Art. 65, inciso 1, alínea "b" e § 1 0 , da Lei 8.666193. SECRETARIA: 

Prefeitura Municipal de itaitinga EEIJEI 
CNPJ: 41.563.62810001-82 

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=354  1 
SDOM 
	

Pdglna(sI 3 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 	 DIÁRIO OFICIAL 
EXECUTIVO 	 Ano VI - Edição N° 328 de 5 de Outubro de 2020 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silvá. Secretçjp de 
Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Gilda Mesquita Saldanha - Representante Le 
CE, 05 de Outubro de 2020. Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação. 	 8 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo: 19  A 
FAFf Ff% ('CADA DD ITI IDA RRIIP.IIfIDAI ne ITAITIM(A CVTDATr r Ar1ITRIrA. 

de Educação vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO NO 10  ADITIVO, referente ao COít ° 
2506.01/2020/CP, resultante da Modalidade CHAMADA PUBLICA N°. 002/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL CONFORME §1 0  DO ART.14 DA LEI N.° 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE n.° 4/2015. 
TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Acréscimo. DATA ASSINATURA: 3010912020. VALOR DO ACRESCIMO: R$ 
2.068,75. Fundamentação: Art. 57, § 1 0,  II da Lei 8.666193. SECRETARIA: EDUCAÇÃO. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva. Secretário de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Gustavo Tomaz Serpa - Representante Legal. Itaitinga-CE, 05 de Outubro de 2020. Francisco Roberto da 
Silva - Secretário de Educação. 

CRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo 1 9  ADITIVO/2020 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 
de Educação vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 10  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
2506.0412020/CP, resultante da Modalidade CHAMADA PUBLICA N°. 002/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL CONFORME §1 0  DO ART.14 DA LEI N.° 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE n.° 4/2015. 
TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Acréscimo. DATA ASSINATURA: 3010912020. VALOR DO ACRESCIMO: R$ 
107.995,40. Fundamentação: Art. 57, § 1 0, II da Lei 8.666193. SECRETARIA: EDUCAÇÃO. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva. Secretário de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Rogério Azevedo da Silva - Representante Legal. Itaitinga-CE, 05 de Outubro de 2020. Francisco Roberto da 
Silva - Secretário de Educação. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

aDOM 

Prefeitura Municipal de Itaitinga EEM'J!J 
CNPJ: 41.563.62810001-82 

1 
Páglna(s) 4 de 5 jJ 


